Protokół nr 8 / 2015 z VIII sesji Rady Miasta Świnoujście,

która odbyła, w dniu 28 maja 2015 roku od godz. 900 do godz. 1845
Na sesji obecni byli:

1. Radni wg listy obecności
2. Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta.
3. Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta.

4. Iwona Szkopińska – Sekretarz Miasta.
5. Maciej Nowicki – Radca Prawny.

6. Michał Jelonek - Dyrektor projektu inwestycji Baltic Park Molo. 

7. Naczelnicy i pracownicy Urzędu Miasta.
8. Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych.

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe (stwierdzenie kworum, przyjęcie protokołu 
z VII sesji Rady Miasta).
Obrady VIII Sesji Rady Miasta po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska.
Zastępca Prezydenta Miasta Barbara Michalska w imieniu Prezydenta Miasta złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Przewodnicząca Joanna Agatowska zarządziła głosowanie nad złożonym wnioskiem.

Za przyjęciem wniosku głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 3 głosach  wstrzymujących się.
Wniosek został przyjęty.
Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.
Kolejno Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie 
nad porządkiem obrad po zmianach.
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Porządek obrad po zmianie został przyjęty.
Następnie Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska przeszła do przyjęcia protokołu z VII Sesji Rady Miasta.

Za przyjęciem protokołu głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2 - Informacja Przewodniczącej o sprawach kierowanych do Rady Miasta 
w okresie między sesjami.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska przedstawiła informacje: 

1) W dniu 28 kwietnia 2015 przesłana została na moje ręce odpowiedź pozytywna dotycząca częstotliwości organizacji wydarzenia plenerowego pod nazwą „Pchli Targ” w okresie 
od maja do sierpnia 2015 roku. Prezydent Miasta, na którego skierowałam tą prośbę 
w imieniu mieszkańców, którzy złożyli taki wniosek zarządzeniem Prezydenta wskazał dodatkowe dni, które zostały wyznaczone na 9 maja, 13 czerwca, 11 lipca i 8 sierpnia.

2) W dniu 28 kwietnia 2015 roku otrzymałam pismo z Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, dotyczące oświadczeń majątkowych składanych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania przez Prezydenta Miasta Janusza Żmurkiewicza 
oraz Przewodniczącą Rady Miasta Joannę Agatowską. Oświadczenia majątkowe zostały złożone w ustawowym terminie. W wyniku analizy oświadczeń ustalono, że zarówno 
pan Prezydent jak i Przewodnicząca wypełniły oświadczenia majątkowej z zachowaniem formuły „nie dotyczy” przewidzianej we wskazówkach zawartych we wzorze oświadczenia, w sposób komplety i z należytą starannością.

3) W dniu 28 kwietnia 2015 roku otrzymałam pismo z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju zawierające informacje o planowanych pod koniec bieżącego roku audytach morskich jednostek edukacyjnych. Dotyczy to audytu naszego Zespołu Szkół Morskich w Świnoujściu, który będzie przeprowadzony przez Ministerstwo.

4) W dniu 21 maja 2015 roku otrzymałam pismo informujące o tym, iż rozpoczęto pracę 
nad przygotowaniem projektu nowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Strategia na lata 2008 – 2015 przestanie obowiązywać z dniem 31 grudnia 2015 roku. Tabele monitoringu realizacji tej strategii dostępne są na stronie BIP Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu w zakładce „programy i strategie”. Planowane są dyskusje panelowe, chętnych państwa radnych, ale i mieszkańców proszę o zapoznanie się z programem tych spotkań. Wiem, że Pan Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych na ten temat rozmawiał z radnymi na komisji, więc bardzo bym prosiła zainteresowane osoby 
z poszczególnych klubów, aby zgłosiły się do tego zespołu strategii rozwiązywania problemów społecznych.

5) W dniu 26 maja 2015 roku otrzymałam informacje od Prezesa Sądu Okręgowego 
w Szczecinie działającej na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001 - Prawo o ustawy sądów powszechnych, która podała liczbę 12 ławników do spraw rodzinnych na potrzeby 
Sądu Rejonowego w Świnoujściu, niezbędną do wyboru przez Radę Miasta na kadencję lat 
2016 – 2019. W związku z powyższym proszę, aby do 30 czerwca 2015 roku uprawnione podmioty zgłaszały kandydatów na ławników. Najpóźniej do października 2015 roku odbędą się wybory ławników. Stosowna informacja w tej sprawie zamieszczona zostanie 
w najbliższych dniach na stronie Urzędu Miasta.

6) W dniu 27 maja 2015 roku na moje ręce wpłynęło pismo od Marszałka Senatu Rzeczpospolitej Polskiej Bogdana Borusewicza skierowane do wszystkich działaczy samorządowych w związku z Jubileuszem 25-lecia pierwszych po II wojnie światowej całkowicie wolnych wyborów (Przewodnicząca Rady odczytała treść pisma).  
Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Ad. pkt 3 - Informacja Prezydenta Miasta o pracy między sesjami Rady.

Zastępca Prezydenta Miasta Barbara Michalska przedstawiła informacje dotyczące: 
1) Proszę państwa zbliża się sezon turystyczny, miła informacja. Chyba już nie jest poddawane pod wątpliwość dziś, że zachodniopomorskie plaże należą do najładniejszych                    w świecie. Świnoujska plaża otrzymała po raz dziesiąty od międzynarodowego jury                                w Kopenhadze wyróżnienie, certyfikat błękitnej flagi, a Świnoujska Marina po raz siódmy.

2) Jeżeli chodzi o kluczowe sprawy dla Świnoujścia dotyczące inwestycji PLNG i tunelu                       to informuję, że w poniedziałek odbył się komitet sterujący powołany już wiele lat temu przez Ministra Skarbu, ale teraz w poniedziałek, to było pierwsze posiedzenie. W tym komitecie sterującym zasiada kilka Ministerstw, między innymi Ministerstwo Gospodarki, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, Wojewoda Zachodniopomorski, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Prezydent Miasta Świnoujście, Prezes Zarządu Spółki Zarząd Morskich Portów, Gazsystem, Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo. Generalnie celem tego komitetu jest jak gdyby po pierwsze pozyskiwanie bieżących informacji na temat realizacji tego przedsięwzięcia, a to posiedzenie dotyczyło sprawozdania w zakresie samej inwestycji PLNG, jak również inwestycji powiązanych. Czyli między innymi budowa gazociągu Świnoujście – Szczecin, budowa infrastruktury zapewniającej dostęp do portu zewnętrznego w tym falochronu. Budowa infrastruktury portowej, rozbudowa magazynów gazu ziemnego w Polsce, też w związku z tą inwestycją. Wszyscy członkowie informowali o postępie prac, w zasadzie wszystkie powiązane inwestycje są już wykonane tak przynajmniej zdawali Wiceministrowie. Natomiast PLNG przygotowuje się do rozruchu i do odbiorów, do użytkowania. Kolejne takie spotkanie komitetu monitorującego będzie za miesiąc. Ja z uwagi na to, że Prezydent Miasta przebywa na urlopie, uczestniczyłam osobiście w tym spotkaniu i przynajmniej tak wypowiadał się pan Prezes Chadam jako Prezes Gaz - Systemu, która koordynuje wszystkie inwestycje i w pewnym sensie nadzoruje PLNG, że jeszcze w tym roku terminal zostanie oddany do użytkowania. Niezależnie od oddania do użytkowania, z uwagi na niezmiernie skomplikowaną instalację niewątpliwie będą trwały rozruchy technologiczne, do których są zobowiązani wykonawcy włoscy. Z działalności PLNG na miejscu. To w dniu 1 maja 2015 roku w dzielnicy Warszów, obchodzone nie tylko święto pracy, ale odbyła się „Wielka Majówka z Piratami” inaugurująca strefę rekreacyjną przy filii Miejskiego Domu Kultury oraz Przedszkola Miejskiego numer 9 i jak państwo pamiętacie tą inwestycję przeprowadziło PLNG i to było takie oficjalne, uroczyste otwarcie tego miejsca, w którym obecnie tętni życie.

3) Jeśli chodzi o budowę stałego połączenia w Świnoujściu, to niewątpliwie śledzicie państwo media. Tak do końca nie wiem, co państwu powiedzieć. Jak gdyby sprawozdawaliśmy z panem Prezydentem wcześniejsze spotkanie, spotkanie w Ministerstwie miało miejsce w marcu, w którym uczestniczył pan Marszałek Olgierd Geblewicz razem ze swoimi współpracownikami, uczestniczył pan Prezydent, byłam na tym spotkaniu również ja. Wtedy to dowiedzieliśmy się po raz pierwszy, że tunel nie będzie dofinansowany ze środków unijnych. Tylko w tej chwili Ministerstwo rozważa formułę PPP, czyli partnerstwo-publiczno-prywatne. Pani Minister Wasiak, która była ostatnio w Szczecinie, wypowiedziała się, jakoby nad montażem finansowym pracuje miasto Świnoujście razem z Polskimi Inwestycjami Rozwojowymi, to jest spółka Skarbu Państwa, która w tym przypadku miałaby występować jako partner prywatny i brać udział we współfinansowaniu. Oczywiście PIR pyta, kto potem będzie wkład tej spółki w latach następnych spłacał i na to pytanie nie ma do dzisiaj odpowiedzi. Oczywiście zdajecie państwo sobie sprawę, że takie oświadczenie, jakoby partner prywatny z opłat za przejazd tunelem potem odzyskiwał zainwestowane pieniądze jest zupełnie nierealne, dlatego, że opłaty za tunel przystępne, tak jak kiedyś mówiłam odnosimy się do biletów komunikacji autobusowej, żeby się generalnie do czegoś odnieść, pokryją koszty utrzymania tunelu. Natomiast na pewno, nie będziemy w stanie z takich opłat tej inwestycji spłacać. Ostatnio pan Marszałek spotkał się z prezesem PIR i z panem Wiceministrem Sługockim, który odpowiada w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju za sprawy finansowe i to spotkanie też nie przyniosło żadnych efektów. Oczywiście powszechnie wyrażana jest wola o budowie tunelu. Natomiast ciągle 
nie ma pomysłu jak to sfinansować. Wstępnie przyobiecane 400 milionów euro dofinansowania ze środków Unii Europejskiej gdzieś zniknęło. Usłyszałam ostatnio, że to są pieniądze, które pójdą na S3, więc w tym momencie S3 zaczęła konkurować z naszym tunelem. Wiem też jedno, bo rozmawiałem z prezesem Polskich Inwestycji Rozwojowych, że nie otrzymali jednoznacznego polecenia, że ma przygotowywać montaż finansowy, tym bardziej, że uzgodniliśmy właśnie w marcu w Ministerstwie Infrastruktury, że najpierw Ministerstwo Infrastruktury wystąpi do Ministerstwa Finansów o to, aby Ministerstwo Finansów zadeklarowało jaką kwotą z budżetu państwa wspierana byłaby budowa tunelu. Właśnie tej odpowiedzi nie ma. Przygotowujemy wystąpienie do Ministerstwa Infrastruktury, czy takie pismo do Ministerstwa Finansów wyszło, czy nie wyszło i poprosimy o kopię tego wystąpienia. W każdym razie z tych wielu lat naszej walki o tunel, to co mogę powiedzieć szczerze to rozczarowuje mnie zmiana stanowisk w sumie było nie było tej samej nawet opcji rządzącej przez 8 lat. Kiedy mówiliśmy na początku w 2008 roku, kiedy Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad prowadziła przedsięwzięcie, że to będzie inwestycja hybrydowa, czyli była mowa o tym, że to będzie partner prywatny, środki unijne i rząd, jeszcze wtedy  nie nasze pieniądze, bo nie mogliśmy złożyć deklaracji z uwagi na to, że nie mieliśmy nawet perspektywy wówczas chociażby wzmocnieniem z podatków z PLNG, czyli wzmocnienie naszego budżetu. Potem była wersja, że tylko z budżetu państwa, potem była wersja, że jednak z budżetu środków unijnych również, potem dołożyliśmy nasz wkład własny i w związku z tym robiliśmy kolejne opracowania, żeby otrzymać pozytywną opinię inicjatywy „Jaspers”. W zasadzie taką opinię roboczą uzyskaliśmy. W ubiegłym roku pani Minister Bieńkowska oświadcza, że ta sprawa jak gdyby jest już przesądzona, czyli budowa tunelu będzie odbywa się właśnie w tej edycji środków unijnych, potem było spotkanie w czerwcu już z Wiceministrami, czyli jak gdyby rozpoczął się już etap roboczych spotkań, merytorycznych, w którym dwóch Wiceministrów, dziś Europoseł w zasadzie najważniejsze osoby decydujące o tym przedsięwzięciu oświadczyły, że w przypadku korzystnych negocjacji kraju z komisją europejską, korzystnych w sensie zapewnienia odpowiedniego budżetu na przebudowę dróg w kraju nie będzie problemu z finansowaniem tunelu. Te negocjacje z komisją zakończyły się korzystnie, a więc Polska uzyskała połowę środków na komunikację na kolei i 50% na drogi, czyli to, było to, o co Rząd Polski zabiegał. Absolutnie mieliśmy podstawy sądzić, że te przynajmniej wstępnie 400 milionów euro, na tę inwestycję zostanie zagwarantowane, a potem już wiecie państwo, co się stało. Potem były zmiany kadrowe w rządzie i jest w tej chwili nowa pani Minister Infrastruktury i wypowiada się, jak się wypowiada, to można przeczytać w gazecie wyborczej, bo ani ja, ani pan Prezydent nie mieliśmy okazji bezpośrednio rozmawiać z panią Minister i wypowiada jak się wypowiada. To mogliście państwo przeczytać w między innymi gazecie wyborczej, bo ani Prezydent ani ja, nie mieliśmy okazji bezpośrednio rozmawiać z panią Minister.
4) Wracając do przebudowy drogi krajowej numer 3, która niejako konkuruje 
w tej chwili z budową tunelu w Świnoujściu, to mamy taką informację, a właściwie to pani Maria Wasiak jako Minister Infrastruktury poinformowała we Wrocławiu, że będzie porozumienie polsko-czeskie w sprawie budowy drogi S3 (czy już jest). Jak państwo wiecie ta południowa część S3 była wstrzymana na brak tego porozumienia. Mówiło się wtedy głównie o północnym odcinku drogi S3, a w tej chwili skoro jest porozumienie, to jest decyzja, że ta 3 będzie przebudowywana. Jako ciekawostkę powiem, że na liście rezerwowej budowa S3 na odcinku Szczecin-Świnoujście wynoszącym około 71 kilometrów miała kosztować 2 miliardy 300 milionów złotych i była na pozycji 7. Natomiast budowa drogi S3 Bolków-Lubawka, o długości połowę krótszej 31 kilometrów i wartości 3 miliardy 183 miliony złotych była na pozycji 9. Czyli w tej chwili mamy gwarancję, że 3 na południu będzie budowana,  3 na północy nie mamy żadnych informacji, no i nie wiemy, co z tunelem. Tunel kiedyś będzie na pewno, młodzież na sali na pewno się doczeka, a my spróbujemy dzięki dobrej opiece medycznej dotrwać.

5) Jeśli chodzi o inwestycje, to osiem firm wystartowało w przetargu na rozbudowę cmentarza, bo musimy cmentarz rozbudowywać. Koszt rozbudowy cmentarza to 3,5 miliona złotych, czyli na realizację pierwszego etapu, w którym to pozyskamy około 3.500 miejsc pochówku i do końca roku postaramy się to przedsięwzięcie zasadniczo zrealizować.
6) Kolejna dobra informacja, to taka, że właśnie otrzymaliśmy informację o przyznaniu nam dofinansowania na przebudowę ulicy Kołłątaja. W jakim stanie jest ulica Kołłątaja, to państwo wiecie. To jest dofinansowanie z narodowego programu przebudowy dróg lokalnych tzw. ostatni rok „schetynówki” i oczywiście do tego przedsięwzięcia się przygotowujemy. To bardzo trudne przedsięwzięcie. Zakład Wodociągów i Kanalizacji ma tam do wymiany magistralę wodociągową i kanalizację deszczową o wartości 2 milionów złotych. Sama przebudowa Kołłątaja, 4 miliony złotych. Będzie nam bardzo trudno, to zrealizować do końca roku, ale zrobimy wszystko, aby to zrealizować. W zasadzie mamy to przebudować do końca listopada, a jeszcze przetargi, ale nie mamy wyjścia, dlatego, że za rok wątpię, czy skądkolwiek zdobędziemy 2 miliony złotych dofinansowania, bo ten program kończy się w tym roku. Na pewno przedłużymy państwu korektę budżetu w czerwcu, aby to przedsięwzięcie sfinansować.
7) Została zakupiona od nadleśnictwa działka pod budowę Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego. Teren już mamy docelowy. Z inwestorami prywatnymi trwają dalej rozmowy. Wierzymy w to, że one zakończą się sukcesem i mam nadzieję, że ten temat w ciągu najbliższych dwóch lat zostanie zrealizowany. Tę działkę kupiliśmy za 2 miliony 300 tysięcy złotych brutto.
8) W 60 rocznicę katastrofy morskiej statku rybackiego „Czubatka” władze miasta, byli pracownicy przedsiębiorstw dalekomorskich i usług rybackich „Odra” oraz uczniowie Zespołu Szkół Morskich i mieszkańcy Świnoujścia oddali hołd 14 członkom załogi, którzy stracili wówczas życie. Uroczystości odbyły się w minioną niedzielę przy tablicy upamiętniającej to tragiczne wydarzenie oraz pomniku „ Tym, którzy nie powrócili z morza”.
9) W dniu 17 kwietnia 2015 roku na antenie Telewizji Polskiej Szczecin odbyło się uroczyste losowanie turnieju „Mini mundial 2015”. W turnieju województwa zachodniopomorskiego, 
w którym wspólnie muszą grać chłopcy i przynajmniej dwie dziewczynki. Generalnie turniej skierowany jest dla dzieci i młodzieży. Losowanie wyłoniło drużyny narodowe jakie oficjalnie przez całą imprezę reprezentować będą poszczególne zgłoszone do imprezy drużyny. Po raz pierwszy w tym mundialu pojawiło się 12 drużyn ze Świnoujścia. Zasada jest taka, że po tym półfinale po cztery drużyny z każdego miasta biorą udział w finale. Finał odbędzie się w Szczecinie na stadionie i jest to piąta edycja takiej imprezy. Generalnie wspaniała impreza, półfinały odbyły się w Świnoujściu 14 maja 2015 roku z udziałem mediów, a finał planowany jest 8 czerwca w Szczecinie.
10) Trwa kolejna edycja budżetu obywatelskiego. Odbyły się już spotkania na Warszowie, w Przytorze, Kasiborzu, uruchomiony był punkt mobilny na Placu Wolności. Tutaj podziękowania dla państwa radnych, pani Elżbiety Jabłońskiej, Kazimierza Nowickiego, Sławomira Nowickiego, Zdzisława Merchelskiego, za pomoc dla Biura Informacji Konsultacji Społecznych w organizacji spotkań z mieszkańcami miasta Świnoujścia. Przypominamy przy okazji wszystkim mieszkańcom, aby aktywnie wziąć udział w tym budżecie obywatelskim, każdy na pewno ma pomysły, w jaki sposób dalej nasze miasto rozwijać. 
11) Prezydent Miasta Świnoujście i pani Maria Bartczak Dyrektor Telewizji Polskiej Szczecin podpisali porozumienie o współpracy partnerskiej, dzięki temu Telewizja Polska Szczecin oraz inne ośrodki telewizji publicznej, będą transmitowały najważniejsze tegoroczne wydarzenia ze Świnoujścia, w tym te związane z obchodami 250-lecia nadania praw miejskich oraz 70-lecia polskiego Świnoujścia. Na temat programu imprez opowie 
pan Prezydent Paweł Sujka, bo tych imprez będzie sporo. Jest to szczególny rok dla miasta Świnoujście.
12) W ostatnim czasie dokonaliśmy wyboru oferty stowarzyszenia „Your Choice” 
na prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt. Znacie pewnie państwo bogatą historię ostatnich wydarzeń w schronisku. Poprzednie towarzystwo opieki nad zwierzętami 
ze Stargardu Szczecińskiego jest w trakcie wyprowadzki. Jak państwo pamiętacie, 
wyrok sądu był pomyślny dla gminy. W związku z czym jest w procedurze eksmisji, więc mam nadzieję, że tam sytuacja się już ustabilizuje. W tej chwili stowarzyszenie reprezentują młodzi z ogromną inicjatywą ludzie, więc wierzymy, że tutaj sytuacja będzie w tej chwili bardzo dobrze się układała.

Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka przedstawił informacje dotyczące zbliżających się imprez 250-lecia nadania Praw Miejskich:
- w sobotę 30 maja 2015 roku, organizowany jest Dzień Rybaka z dziećmi, przez Lokalną Grupę Rybacką „Zalew Szczeciński” i Miejski Dom Kultury na Warszowie przy ulicy Sosnowej 18 oraz w niedzielę 31 maja 2015 rok na Warszowie przy ulicy Dworcowej 4
- Także Dzień Dziecka w Karsiborzu organizowany będzie przez filię Miejskiego Domu Kultury przy ulicy 1 maja 40.

- W sobotę 30 maja 2015 roku wydarzenie bardzo kulturalne dla naszego świata artystycznego, kulturalnego, jest to otwarcie wystawy retrospektywa malarstwa Jana Bociągi. To jest 55-lecie twórczości tego znakomitego artysty świnoujskiego, który rozsławia nasze miasto nie tylko w kraju ale i poza granicami naszego kraju. 
- Rozgrywki Świnoujskiej Basket ligi.

- Od 1 czerwca 2015 – 6 czerwca 2015, jest turniej tenisa ziemnego seniorów „Babolat ITF Senior Świnoujście - Ahlbeck”.

- 1 czerwca 2015 roku, jest Dzień Dziecka „Alicja w krainie czarów” w muszli koncertowej na promenadzie oraz surfingowy Dzień Dziecka, pokazy latawców. Zgłaszanie do tej imprezy jest do 31 maja 2015 roku.

- Środa 3 czerwca 2015 roku, jest dzień szczególny, bo jest to rocznica 250-lecia nadania praw miejskich w Świnoujściu. W związku z tym odbędzie szereg imprez. Jedną z nich będzie konferencja historyczna Swinemünde – Świnoujście, czyli 250 lat niemieckiej 
i polskiej historii oraz sesja nadzwyczajna uroczysta z tego tytułu o godzinie 1400. Na godzinę 1600 zapraszamy wszystkich mieszkańców do wspólnego zdjęcia i do wmurowania kapsuły czasu na Placu Wolności.

- Sobota 6 czerwca 2015 roku, bardzo ważne wydarzenie, piąte dni twierdzy, od godziny 1200 do godziny 1800, będzie odbywało się to wszystko w okolicach Świnoujskiej plaży koło wiatraka. Następnie o godzinie 1730, jest otwarcie sezonu żeglarskiego i po raz pierwszy mamy organizowany taki rejs jubileuszowy na Bornholm. Świnoujscy żeglarze, w tej chwili jest 25 jachtów zgłoszonych, popłyną na rejs dookoła Bornholmu. Będą wręczać przedstawicielom poszczególnych miejscowości, które tam są tam położone materiały promocyjne o naszym mieście z okazji 250-lecia praw miejskich i 70-lecia polskiego Świnoujścia.

-  Będą jeszcze imprezy w kolejnych dniach, jedną z ważniejszych imprez jest 19 czerwca,  otwarcie wystawy 250-lecia Świnoujścia. Wystawa odbędzie się w Muzeum Rybołówstwa Morskiego, ale przede wszystkim będzie wielka parada historyczna. Rozpoczynamy tą paradę z Placu Mickiewicza przed Urzędem Miasta o godzinie 1600, jest przemarsz ulicami Świnoujścia, szereg instytucji, szkół, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych zgłosiło się do udziału. Kończy się ta parada około godziny 1800 na basenie północnym i tam już jest biesiada z radiem „Eska”, aż do godziny 2400, a około godziny 2300 będą też sztuczne ognie. Będzie podstawiony autokar od strony prawobrzeża, dla osób które będą w sposób bezpieczny dotrzeć do dzielnicy Przytór, Karsibór czy też Warszów. Po raz pierwszy to robimy 
na wniosek mieszkańców oraz radnych, którzy optowali za takim rozwiązaniem.

- Natomiast 21 czerwca 2015 roku w niedzielę, chcielibyśmy serdecznie zaprosić na koncert jubileuszowy pod tytułem 250 lat wokół wysp i na tym koncercie w amfiteatrze wystąpią Świnoujscy artyści, którzy już nie tworzą, nie są mieszkańcami Świnoujścia, ale tworzą 
na terenie naszego kraju, europy, świata i na ten jeden jedyny dzień przyjeżdżają do miasta Świnoujścia, żeby taki koncert wykonać dla mieszkańców miasta Świnoujścia. Na co już serdecznie państwa dzisiaj zapraszam.
Informacja na piśmie o zarządzeniach Prezydenta Miasta stanowi załącznik nr 4 
do protokołu.

Ad. pkt 4 – Interpelacje i zapytania Radnych.

Radni złozyli interpelacje na piśmie oraz interpelacje i zapytania ustne (rejestry są wyszczególnione w załącznikach do punktu 10).
Kolejno Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie 
nad przesunięciem punktu w porządku obrad w sprawie nadania nazwy ulicy po punkcie interpelacje i zapytania Radnych.
Za przyjęciem wniosku obrad głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Wniosek został przyjęty.

Zgłoszony został wniosek o przerwę. Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła 30 minut przerwy. Po przerwie wznowiła obrady.

Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Zastępca Geodety Miasta Lucyna Ewertowska.
Opinie Komisji Rady:
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzej Szczodry przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 7 głosach za, 4 głosach przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymujących się.

Dyrektor projektu inwestycji Baltic Park Molo Michał Jelonek przedstawił prezentację zaproponowanej nazwy ulicy oraz udzielił odpowiedzi na pytania radnych.
Dyskusja.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie 
nad podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy po autopoprawce.
Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr VIII/59/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28.05.2015 w sprawie nadania nazwy ulicy stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta Świnoujście.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” Mariusz Fryska.
Opinie Komisji Rady:
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzej Szczodry przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 11 głosach za, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie
wstrzymującym się.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Buczyński przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 8 głosach za, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 5 głosach za, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było.
Dyskusja.
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie 
nad podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta Świnoujście.
Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
nie było.

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr VIII/60/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28.05.2015 w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” 
w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta Świnoujście stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miasto Świnoujście.
Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” Mariusz Fryska.
Opinie Komisji Rady:
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzej Szczodry przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 12 głosach za, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było.
Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Buczyński przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 9 głosach za, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 5 głosach za, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było.
Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Krzysztof Szpytko przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 4 głosach za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Dyskusja.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie 
nad podjęciem uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miasto Świnoujście.
Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
nie było.

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr VIII/61/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28.05.2015 w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miasto Świnoujście stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Świnoujście oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawili Naczelnik Wydziału Komunikacji Zofia Kozakiewicz, Radca Prawny Maciej Nowicki.
Opinie Komisji Rady:
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzej Szczodry przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przy 12 głosach za, głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się nie było.
Dyskusja.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła głosowanie 
nad podjęciem uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Świnoujście oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
nie było.

Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr VIII/62/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28.05.2015 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Świnoujście oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów stanowi załącznik nr 11 
do protokołu.

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Ad. pkt 9 – Zapoznanie:
a) ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Miasta Świnoujście z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w  art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2014.
Opinie Komisji Rady:
Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Buczyński poinformował, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i nie wnosi żadnych uwag do sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny poinformował, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i nie wnosi żadnych uwag 
do sprawozdania.
Dyskusja.

Radny Kazimierz Nowicki złożył wniosek o zamknięcie dyskusji w punkcie zapoznanie ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Miasta Świnoujście z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w  art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2014.
Za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, przy 4 głosach przeciwnych i 4 głosach  wstrzymujących się.

Wniosek został przyjęty.
b) z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Gminy Miasto Świnoujście.
Opinie Komisji Rady: 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny poinformował, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i nie wnosi żadnych uwag.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Buczyński poinformował, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i nie wnosi żadnych uwag.

c) z informacją o przygotowaniu miasta Świnoujście do sezonu letniego 2015 roku.
Opinie Komisji Rady: 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzej Szczodry poinformował, 
że komisja wniosła uwagi odnośnie toalety przy przeprawie promowej Karsibór oraz                                 w sprawie organizacji ruchu przy przeprawie promowej Karsibór.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Buczyński poinformował, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem, uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Wiesław Góreczny poinformował, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem, uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Krzysztof Szpytko poinformował, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem, uwag nie wniesiono.
Sprawozdania i informacja zostały przyjęte. 
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska zarządziła 30 minut przerwy.

Po przerwie wznowiła obrady.

Ad. pkt 10 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Rejestr interpelacji i odpowiedzi stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Rejestr zapytań i odpowiedzi stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. pkt 11 – Wolne wnioski.

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 15 do protokołu.
Ad. pkt 12 – Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Agatowska w związku z wyczerpaniem porządku, zamknęła obrady VIII sesji Rady Miasta Świnoujście w dniu 28 maja o godz. 1845.

Nagranie z przebiegu VIII sesji w formacie mp3 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta

Joanna Agatowska
Protokół sporządziła:

Katarzyna Kapała
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